河海大学研究生院文件
河海委研[2014]21号

关于做好第十二届研究生金水节总结表彰工作的通知
各院（系）：

河海大学第十二届研究生科技文化艺术节（金水节）在学校党委和行政的领导下，在各学院（系）的大力支持和各承办单位的共同努力下，各项活动顺利进行，圆满结束。为表彰先进，经研究决定，对在金水节活动中表现突出的单位和个人进行表彰,现将有关事项通知如下。

一、评选条件
表彰项目分“优秀组织奖”、“优秀指导教师”、“先进个人”三个类别。评选条件为：
1、优秀组织奖
评选对象为各学院（系）。能按学校的工作要求和总体部署，承办金水节相关活动，并组织研究生积极参与各项活动；有学院层面的活动计划，工作指导得力，认真组织好本单位承办的金水节活动；活动内容丰富，重点突出，参与面广，活动成效显著。

2、优秀指导教师
评选对象为金水节活动的指导教师。能积极组织研究生参加本次金水节的各项活动，精心指导学院承办的活动开展，工作取得明显的成效。

3、先进个人
评选对象为参与组织开展金水节活动的研究生。能积极策划、组织金水节各项活动，并取得突出成绩。

二、评选指标
优秀组织奖4个；优秀指导教师若干名（不分配名额，由各单位依据条件申报）；先进个人名额分配见附件1。
三、评选程序
优秀组织奖：学院申报，学校综合评定。

优秀指导教师：个人申报，学院推荐，学校评定。

先进个人：个人申报，单位推荐，学校审定。

四、时间及要求
优秀组织奖申报材料在2014年12月18日12：00前报研工部；其它申报材料须在2014年12月19日上午12:00前报研工部，同时通过办公自动化系统报电子版材料（word格式），逾期未报视为自动放弃。

附件：1、第十二届研究生金水节先进个人名额分配
      2、第十二届研究生金水节优秀组织奖评选办法
3、第十二届研究生金水节优秀组织奖申报表

4、第十二届研究生金水节优秀指导教师申报表
5、第十二届研究生金水节先进个人申报表
研究生院
党委研究生工作部
2014年12月17日
河海大学研究生院                             2014年12月17日
录入：王书昆                                 校对：褚晓岑

附件1
第十二届研究生金水节先进个人名额分配
	单   位
	名 额

	水文水资源学院
	3

	水利水电学院
	3

	港口、海岸与近海工程学院
	2

	土木与交通学院
	3

	环境学院
	2

	能源与电气学院
	2

	计算机与信息学院
	2

	力学与材料学院
	2

	地球科学与工程学院
	2

	理学院
	2

	商学院
	3

	公共管理学院
	2

	法学院
	1

	马克思主义学院
	1

	外国语学院
	1

	校研究生会（含研究生社团）
	28

	校研究生科协
	12

	合计
	71

附件2
第十二届研究生金水节“优秀组织奖”评选办法

为进一步贯彻落实研究生教育培养改革的精神，促进我校研究生身心健康发展和综合素质提升，培养研究生团队意识和拼搏精神，活跃校园文化氛围，丰富研究生校园生活，学校定于今年秋季举办河海大学第十二届研究生科技文化艺术节。为促进各单位积极参与，特制定“优秀组织奖”对在金水节活动组织中表现突出的单位予以表彰。具体评选办法如下：

一、评选原则

实事求是、公正透明、量化标准

二、评选方法

1、学院申报：通过量化计分的方式，以学院为单位，按照参与情况、获奖情况、奖罚制度三大类予以赋分。
2、学校综合评定：由学校组织答辩，各学院研究生组织负责人代表学院答辩，由专家评审根据申报情况及现场答辩情况打分。
三、学院申报赋分细则

1、参与情况

（1）、将金水节各项校级活动报名且最终参与人数相加，人数占学院研究生总人数5%的，加10分，超过5%以上的，每1%加1分。如果报名并参赛的为博士研究生，所在学院每人次额外加1分。

（2）、将金水节各项院级活动（非本院活动）报名且最终参与人数相加，人数占学院研究生总人数3%的，加5分，超过3%以上的，每1%加0.5分。如果报名并参赛的为博士研究生，所在学院每人次额外加0.5分。

（3）、在研究生“学海争峰”学术年会中，将最终参与学术交流人数相加，人数占学院研究生总人数10%的，加10分，超过10%以上的，每1%加1分。

（4）、在金水节闭幕式中，担任晚会主持人的研究生所在学院，每人加3分。

2、获奖情况

（1）、团体项目：如数学建模竞赛等，根据获奖情况，前三名分别加10分、8分、6分，优秀奖等加4分。如果参赛团体是由各院研究生组成，按贡献比例给各院进行赋分。

（2）、个人项目：根据获奖情况，前三名分别加5分、3分、2分，优秀奖等加1分。

（3）、在研究生“学海争峰”学术年会中，被评为“100名优秀报告人”和“100篇优秀PPT文稿”的研究生所在学院，每项加2分。

（4）、在研究生“科技之星”评选中，被选为研究生“科技之星”提名的研究生所在学院每人加8分，被选为研究生“科技之星”的研究生所在学院每人加10分。
（5）、在研究生“十大高被引论文”评选中，被评为“十大高被引论文”一等奖的研究生所在学院每人加5分，二等奖研究生所在学院每人加3分，二等奖研究生所在学院每人加1分。
3、奖罚制度

（1）、在金水节活动期间，活动策划、组织、开展、总结环节积极主动，有较好表现的学院加5分。

（2）、如某学院的工作出现重大失误并造成不良影响，经组织委员会讨论，根据事件性质和严重程度扣5-10分。

四、说明

1、学期考核成绩将上交校研究生会，作为重要参考配合开展评奖评优的工作。

2、此考核制度的最终解释权归研究生院所有。

附件3：
第十二届研究生金水节优秀组织奖申报表

	单 位

	（活动组织情况及成效；组织研究生参与情况、获奖情况、奖罚制度）

	申报得分

	学院

党委

意见
	（盖章）

年  月  日

	学校

意见

	（盖章）

年  月  日

注：此表作为申报材料首页，并附1500字活动总结。

附件4
第十二届研究生金水节优秀指导教师申报表

	姓 名

	性 别

	所在单位

	职 务

	工作情况：

	学院

党委

意见
	（盖章）

年  月  日

	学校

意见
	（盖章）

年  月  日

附件5：

第十二届研究生金水节先进个人申报表

	姓名

	学院

	年级

	专业

	性别

	硕/博

	工作情况：

	单位
意见
	（盖章）

年  月  日

	学校

意见
	（盖章）

年  月  日

 — 2 —

- 2 -